



તંત્રી સ્થાનેથી....

અનાજનો પૂરતો બફર સ્ટોક છતાં ભાવમાં સ્થિરતા કેમ જળવાતી નથી?

દેશમાં હાલમાં અનાજનો બફર સ્ટોક આશરે છ કરોડ ટનનો છે. તેમાં ઘઉં-ચોખા મુખ્ય છે. આ બફર સ્ટોક પાછળનો હેતુ બજારમાં અનાજના ભાવની સમતુલાને જાળવવાનો છે. તેમજ આર્થિક રીતે નબળા વર્ગને પણ રાહતના ભાવે આ અનાજ પુરું પાડવાનો છે. તેથી તેમાં અનાજનો બફર સ્ટોક રાખવાનું અસરકારક બની શકે છે. તેની પણ એક નકકર ભૂમિકા છે.

આમ છતાં કેન્દ્રના કૃષિમંત્રાલય અને જાહેર વિતરણ વિભાગ વચ્ચે કોઈ જ પ્રકારનું સંકલન નથી. જ્યારે જ્યારે લોકસભામાં ભાવવધારા અંગે ચર્ચા થાય છે. કક્ષાએ ત્યારે આ બંને મહત્વના વિભાગો વચ્ચે વધુ સારા સંકલનની ખાતરી આપવામાં આવે છે. ઉપલી ક્ષેત્રને જે બમડાજતર ચાલે છે. તે વિશે સામાન્ય નાગરિકને કોઈ જ જાણકારી હોતી નથી. તેનો ભોગ તો આમ જનતા જ બને છે. હાલમાં કૃષિ ક્ષેત્રનો વિકાસદર માત્ર ત્રણ ટકા અંદાજવામાં આવેલ છે. આ બાબત સરકારની ગંભીર નિષ્ફળતા સુચવે છે.

કૃષિક્ષેત્રમાં હજી પણ દર થી ૭૦ ટકા લોકો રોજગારી મેળવે છે. ત્યાં ઘણાં જ ખોટા અગ્રતાકમ પ્રવર્તી રહ્યો છે. વાસ્તવમાં કૃષિનું ઉત્પાદન-વિતરણ અને તેને લગતી બાબતે રહેલી અકાર્યક્ષમતાથી જ બજારમાં અનાજના ભાવ વધે છે. તેમાં બિનજરૂરી રીતે વચગાળાની કડીને વગોવવામાં આવે છે. તમામ રાજ્યોમાં ખેડૂતોનું રા.૭-૧૦૦૦ કરોડનું દેવું માફ કરાયું છે. પરંતુ આ નિર્ણય રાજકીય હતો. ખેડૂતોને આપઘાત કરવો પડે તેવી આર્થિક નીતિનું ઘડતર થયું તેના માટે જવાબદાર કોણ? આ બાબતે એક નોંધપાત્ર મુદ્દો છે.

દેશમાં કૃષિને લગતાં તમામ નીતિ વિષયક નિર્ણયો કેન્દ્ર સરકાર કરે છે. જ્યારે તેનો અમલ કરવાનું રાજ્યોના હસ્તક છે. આ ક્ષેત્રમાં ખોટા નિર્ણયો અને ખોટીનીતિના કારણે હાલમાં અવ્યવસ્થા જોવા મળે છે. છેલ્લા ૧૦ વર્ષમાં ભાગ્યે જ કોઈ પ્રજાલક્ષી નિર્ણય કૃષિક્ષેત્રે લેવાયો છે.

જાહેર વિતરણ વ્યવસ્થા સુદૃઢ અને પરિણામબંધી હોય તો જ તુરંત બજાર અને ભાવ સ્થિરતા આવી શકે. અનાજ ખાધતેલ કઠોળ વગેરેને પણ આ વાત લાગુ પડે છે. કૃષિમંત્રીની આ કાર્યક્ષમતા અને અણઆવડતનો ભોગ અત્યારે જે પ્રજા બની રહી અનાજનું વિક્રમ જનક ઉત્પાદન થતું હોય પરંતુ પ્રજાને તેથી શો ફાયદો? તેની ભાવો સ્થિર રહેવાને બદલે વધવા રહે છે. તેના માટે જવાબદાર કોણ? આ પ્રશ્ન તો આમજનતામાં સતત પુછાઈ રહ્યો છે. કૃષિમંત્રી આનો જવાબ આપશે ખરા? આવી બાબતે સરકારે પ્રજાને જવાબ આપવાની જરૂર છે.

અમદાવાદ ખાતે શ્રી સ્વામીનારાયણ ભગવાનનો દિવ્ય મૂર્તિ પ્રતિષ્ઠા મહોત્સવ

અમદાવાદ, ૧૫મી ફેબ્રુઆરીના રોજ સવારે ૮ વાગે યજ્ઞનો પ્રારંભ થશે તથા મહાપૂજા બપોરે ૩ થી ૬ પારાયણ વાચન, રાત્રે ૮ વાગે સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમ ૧૬મી શનિવારે યજ્ઞ મહાપૂજા, સંસ્કારવિધિ, બપોરે ૩ થી ૬ પારાયણ વાચન તથા રાત્રે ૮ વાગે શ્રી અબજબાપા સંસ્કારધામ, ગુરુકુળ વૃષપુર (કચ્છ)ના વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમ, ૧૭મી રવિવારે બપોરે ૩ થી ૬ નગરયાત્રા (સોલા ઓવરબ્રિજથી મંદિર સુધી) આ તાશબાજી તથા રાત્રે સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમ ૧૮મી ફેબ્રુઆરી સુધી ચોખનાર ૧૮મી ફેબ્રુઆરી સોમવારે સવારે ૮ વાગે મૂર્તિ પ્રતિષ્ઠા વિધિ, ધ જા પૂજા, શ્રી સ્વામીનારાયણ મંદિર આ તાશબાજી સાયન્સ સિટી સામે ૧૪મી ફેબ્રુઆરી સુધી ચોખનાર આ કાર્યક્રમમાં સાધુ-સંતો ઉપસ્થિત રહેશે

કળશપૂજન, આરતી, અન્નકુટ તથા બપોરે ૧ થી ૧ પારાયણની પૂર્ણાહુતિ, ગણપતિજી તથા શ્રી હનુમાનજીની પણ મૂર્તિપ્રતિષ્ઠા કરવામાં આવશે.

દરરોજ સવારે ૧૧-૩૦ કલાકે તથા સાંજના ૬-૩૦ કલાકે મહાપ્રસાદ આપવામાં આવશે. આ પાંચ દિવસના કાર્યક્રમમાં ગુજરાતના અનેક મંદિરોમાંથી સાધુસંતો તથા હજારોની સંખ્યામાં ભાવિક ભક્તો ઉપસ્થિત રહેશે તેમ જણાવેલ હતું.

PART - I						
Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31.12.2012	30.09.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.3.2012
1	Income from operations					
	a. Net sales/					
	Income from operations	1.00	2.25	1.40	5.00	4.80
	b. Other operating income	-	-	-	-	5.55
	Total Income from operations	1.00	2.25	1.40	5.00	4.80
2	Expenses					
	a. Employee benefit expense	0.66	0.55	0.34	1.79	0.94
	b. Depreciation and amortization expense	-	-	-	-	0.02
	c. Other Expenses	0.25	1.59	0.81	2.75	3.08
	Total expenses	0.91	2.14	1.15	4.54	4.02
3	Profit/(Loss) from operations before other income, finance costs and exceptional items (1-2)	0.09	0.11	0.25	0.46	0.83
4	Other Income	-	-	-	-	-
5	Profit/(Loss) from ordinary activities after finance costs and exceptional items (3 +/- 4)	0.09	0.11	0.25	0.46	0.83
6	Finance costs	-	-	-	0.02	0.01
7	Profit/(Loss) from ordinary activities after finance costs but before exceptional items (5 +/- 6)	0.09	0.11	0.25	0.44	0.82
8	Exceptional items	-	-	-	-	11.03
9	Profit/(Loss) from ordinary activities before tax (7 +/- 8)	0.09	0.11	0.25	0.44	10.21
10	Tax expense	-	-	-	0.03	0.31
11	Net Profit/(Loss) from ordinary activities after tax (9 +/- 10)	0.09	0.11	0.25	0.44	10.52
12	Extraordinary items (net of expense)	-	-	11.03	-	-
13	Net Profit/(Loss) for the period (11 +/- 12)	0.09	0.11	(10.78)	0.44	(10.52)
14	Paid-up equity share capital (Face value Rs.10/- each)	723.08	723.08	723.08	723.08	723.08
15	Reserve excluding Revaluation Reserve as on 31st March, 2012	-	-	-	-	(38.39)
16i	Earnings per share (before extraordinary items) (of Rs.10/- each)(not annualised)					
	(a) Basic	-	-	-	-	(0.15)
	(b) Diluted	-	-	-	-	(0.15)
16ii	Earnings per share (after extraordinary items) (of Rs.10/- each)(not annualised)					
	(a) Basic	-	-	-	-	(0.15)
	(b) Diluted	-	-	-	-	(0.15)

જન્મદિવસશુભેચ્છા

આપના બાળકનો પારપોર્ટ ફોટો સવારની અને બપોરની આવૃત્તિમાં પણ છપાશે

નામ: _____
 સંપર્ક: _____
 જન્મ તારીખ: _____
 શાળાનું નામ/સંપર્ક: _____
 વાલીની સહી: _____

નિયમો અને શરતો: ● ફોટોગ્રાફ ક્રૂપન સાથે જન્મદિનની તારીખના ત્રણ દિવસ પહેલાં રૂબરૂ કે ટપાલથી અમને મળી જવા જોઈએ. ● બાળકની ઉંમર ૧૦ વર્ષથી ઓછી હોવી જોઈએ. ● વેસ્ટર્ન ટાઈમ્સનો કોઈપણ કારણ દર્શાવ્યા વિના ફોટોગ્રાફ છાપવાના છાપવા કે રાખી મુકવાના હકકો રહેશે. ● આ તારીખ પ્રસિધ્ધ થયેલ ફોટોગ્રાફનો કોઈપણ કાયદાકીય પુરાવાના સ્વરૂપે ઉપયોગ થઈ શકશે નહીં. ● જન્મતારીખના પુરાવા માટે જન્મના સર્ટીફિકેટની નકલ સામેલ કરવી આવશ્યક છે.

‘વેસ્ટર્ન ટાઈમ્સ’ ફોટોગ્રાફ મોકલવાનું સરનામું:
 ૩૦૧, ત્રીજો માળ, ગલા આગોસ, હરીકૃષ્ણ ટાવર પાછળ, લેડીઝ હોસ્ટેલ નજીક, એલીસબ્રીજ, અમદાવાદ-૬ ફોન: ૨૬૪૦૨૮૮૦

નકારાત્મક રાજનીતિને પ્રજાએ ફગાવી દીધી : ભાજપ

અમદાવાદ, નગરપાલિકાઓ ભાજપને ફાળે ૯ રવિવારે યોજાયેલ ૭૬ નગરપાલિકાઓ કોંગ્રેસને ૧૦ નગરપાલિકાઓની ચૂંટણીનું પરીણામ નગરપાલિકાઓમાં ત્રિશંકુ પરિસ્થિતિ આજે બહાર પડતા ૪૭ તો ૧૦ નગરપાલિકાઓ અન્યને ફાળે

ખાનગી મિલ્કતોની જહેરાત પેટે પ્રોપર્ટી ટેક્સ લેવાશે

અમદાવાદ, ખાનગી મિલ્કતો પર જાહેરાતના બે નરો તથા હોટીંગ લગાવતી એજન્સીઓ પાસેથી ૧૫ વર્ષ બાદ મિલ્કત વેરો વસુલ કરવા તંત્રએ નિર્ણય કર્યો છે. એડવોકેટ ડી.જી. એજન્સીઓને ફાયદો કરાવવા માટે મ્યુનિ. વલીટી તંત્ર તથા હોટેલદારો દ્વારા કરવામાં આવેલ નિર્ણયને રાજ્ય સરકારે મંજૂરી ન આપતા તે ક્ષેત્ર વિભાગે જુનિ. ૨૦૧૨ની અંતે જ રી-સી.એ. શોધવા માટે કવાયત શરૂ કરી

મંજૂરી માટે મોકલી આપી હતી. રાજ્ય સરકારે લગભગ ત્રણ માસ પહેલાં સદર દરખાસ્તને પરત મોકલી હતી. તથા લાઈસન્સ ફીમાં ટેક્ષની રકમનો સમાવેશ ન કરવા સુચના આપી હતી.

રાજ્ય સરકારના પત્ર બાદ જાહેરાત એજન્સીઓ પાસેથી ૧૯૯૭ની સાલથી મિલ્કતવેરો વસુલ કરવા તંત્રએ નિર્ણય કર્યો છે. શરૂદરના તમામ એજન્સીઓના બીલ અલગથી ઈસ્યુ થશે. એસ્ટેટ વિભાગ દ્વારા આપવામાં આવેલ જાહેરાત કોન્ટ્રાક્ટ ૩૧ માર્ચના રોજ પૂર્ણ થઈ રહ્યા છે. તેથી નવા કોન્ટ્રાક્ટમાં પ્રોપર્ટી ટેક્ષની નવી નીતિનો અમલ થશે તેમ તેમણે વધુમાં જણાવ્યું હતું.

મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની હદમાં ખાનગી મિલ્કતો પર જાહેરાત માટે લગાવવામાં આવતા હોટીંગની લાઈસન્સ ફી માટે મ્યુનિ. સ્ટેન્ડીંગ કમિટી ૧૯૯૭, ૨૦૦૪ તથા ૨૦૦૬ની સાલમાં ઠરાવ કર્યો હતો. મ્યુનિ. સ્ટેન્ડીંગ કમિટિએ નક્કી કરેલ નીતિ મુજબ લાઈસન્સ ફીના દરમાં તમામ મ્યુ. ટેક્ષનો સમાવેશ થતો હતો મ્યુનિ. કમીશનરે ૨૦૦૫ની સાલમાં સદર દરખાસ્તને રાજ્ય સરકારની રૂ. ૫.૩૦ કરોડની વસુલવાત કરવાની રહે છે. મ્યુનિ. ટેક્ષ વિભાગના સુત્રો એ જણાવ્યા મુજબ એજન્સીઓ પાસેથી રીકવરી થઈ રહી છે. ૧ એપ્રિલ ૨૦૧૩થી જાહેરાત એજન્સીઓના બીલ અલગથી ઈસ્યુ થશે. એસ્ટેટ વિભાગ દ્વારા આપવામાં આવેલ જાહેરાત કોન્ટ્રાક્ટ ૩૧ માર્ચના રોજ પૂર્ણ થઈ રહ્યા છે. તેથી નવા કોન્ટ્રાક્ટમાં પ્રોપર્ટી ટેક્ષની નવી નીતિનો અમલ થશે તેમ તેમણે વધુમાં જણાવ્યું હતું.

INDO CREDIT CAPITAL LIMITED

Regd. Off.: 304, Kaling, B/H. Bata Show Room, Nr. Mt. Carmel School, Ashram Road, Ahmedabad 380009

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED ON 31ST DECEMBER, 2012

PART - I (₹ In Lacs)

Statement of Unaudited Results for the Quarter and for the Nine months ended 31-12-2012

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31.12.2012	30.09.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.3.2012
1	Income from operations					
	a. Net sales/					
	Income from operations	1.00	2.25	1.40	5.00	4.80
	b. Other operating income	-	-	-	-	5.55
	Total Income from operations	1.00	2.25	1.40	5.00	4.80
2	Expenses					
	a. Employee benefit expense	0.66	0.55	0.34	1.79	0.94
	b. Depreciation and amortization expense	-	-	-	-	0.02
	c. Other Expenses	0.25	1.59	0.81	2.75	3.08
	Total expenses	0.91	2.14	1.15	4.54	4.02
3	Profit/(Loss) from operations before other income, finance costs and exceptional items (1-2)	0.09	0.11	0.25	0.46	0.83
4	Other Income	-	-	-	-	-
5	Profit/(Loss) from ordinary activities after finance costs and exceptional items (3 +/- 4)	0.09	0.11	0.25	0.46	0.83
6	Finance costs	-	-	-	0.02	0.01
7	Profit/(Loss) from ordinary activities after finance costs but before exceptional items (5 +/- 6)	0.09	0.11	0.25	0.44	0.82
8	Exceptional items	-	-	-	-	11.03
9	Profit/(Loss) from ordinary activities before tax (7 +/- 8)	0.09	0.11	0.25	0.44	10.21
10	Tax expense	-	-	-	0.03	0.31
11	Net Profit/(Loss) from ordinary activities after tax (9 +/- 10)	0.09	0.11	0.25	0.44	10.52
12	Extraordinary items (net of expense)	-	-	11.03	-	-
13	Net Profit/(Loss) for the period (11 +/- 12)	0.09	0.11	(10.78)	0.44	(10.52)
14	Paid-up equity share capital (Face value Rs.10/- each)	723.08	723.08	723.08	723.08	723.08
15	Reserve excluding Revaluation Reserve as on 31st March, 2012	-	-	-	-	(38.39)
16i	Earnings per share (before extraordinary items) (of Rs.10/- each)(not annualised)					
	(a) Basic	-	-	-	-	(0.15)
	(b) Diluted	-	-	-	-	(0.15)
16ii	Earnings per share (after extraordinary items) (of Rs.10/- each)(not annualised)					
	(a) Basic	-	-	-	-	(0.15)
	(b) Diluted	-	-	-	-	(0.15)

PART - II

A	PARTICULARS OF SHAREHOLDING	3 months ended on 31.12.2012					
		31.12.2012	30.09.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	31.3.2012
1	Public Shareholding	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300
	- Number of Shares	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300	6,181,300
	- Percentage of shareholding	85.49	85.49	85.49	85.49	85.49	85.49
2	Promoters and Promoter Group Shareholding	-	-	-	-	-	-
	a) Pledged/Encumbered	-	-	-	-	-	-
	- Number of Shares	-	-	-	-	-	-
	- Percentage of shares	-	-	-	-	-	-
	(as a % of the total shareholding of promoter and promoter group)	-	-	-	-	-	-
	- Percentage of shareholding (as a % of the total share capital of the company)	-	-	-	-	-	-
	b) Non-Encumbered	-	-	-	-	-	-
	- Number of Shares	1,049,500	1,049,500	1,049,500	1,049,500	1,049,500	1,049,500
	- Percentage of shares	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	(as a % of the total shareholding of promoter and promoter group)	-	-	-	-	-	-
	- Percentage of shares (as a % of the total share capital of the company)	14.51	14.51	14.51	14.51	14.51	14.51

INVESTORS COMPLAINTS

Pending at the beginning of the quarter Nil
 Received during the quarter Nil
 Disposed of during the quarter Nil
 Remaining unresolved at the end of the quarter Nil

Notes :-
 1 The aforesaid results were reviewed by the Audit Committee and taken on records by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 12th February, 2013.
 2 The Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of the above Financial Results for the pursuant to clause 41 of the Listing Agreement quarter ended 31st December, 2012 with Stock Exchange.
 3 Provision for Income/Deferred Tax as per the provisions of the Income Tax Act, 1961, if any, for the current year shall be made at the year end.
 4 The Company has only one Reportable Segment viz. NBFC - Investment activity.
 5 The Previous quarter/year's figures have been regrouped/rearranged, wherever necessary.

For **INDO CREDIT CAPITAL LIMITED**
 Place : Ahmedabad
 Date : 12.02.2013
 Aji P. George
 Executive Director

METROCHEM CAPITAL TRUST LTD.

Regd. Office : 505/506, "Suryarath", Panchwati, Ellisbridge, Ahmedabad - 380 006

UNAUDITED FINANCIAL RESULT FOR THE FIRST QUARTER ENDED ON 31ST DECEMBER, 2012.

Particulars	UNAUDITED FOR QUARTER ENDED			UNAUDITED FOR NINE MONTHS ENDED		YEAR ENDED ON 31.03.2012 (AUDITED)
	31.12.2012	30.09.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011	
1 Net Sales/						
Income from Operations	2.27	2.26	2.19	6.77	6.61	8.82
2 Other Income	0.27	0.27	0.18	0.81	0.54	1.36
Total Income	2.54	2.53	2.37	7.58	7.15	10.18
3 Total Expenditure	0.6	0.7	0.28	1.65	0.94	1.63
(a) Trading Purchase	0.00	0.00	0	0	0	0.00
(b) Staff Cost	0.25	0.23	0.21	0.63	0.5	0.75
(c) Other Expenditure	0.35	0.47	0.07	1.02	0.44	0.88
4 Interest & financial Charges (Net)	0	0.00	0	0	0	0.00
5 Depreciation	0.06	0.06	0.06	0.18	0.18	0.23
Profit(+)/Loss(-)	1.88	1.77	2.03	5.75	6.03	8.32
7 Before Tax(1+2+3-4-5)						
Provision for Taxation						
- Current tax	0.00	0.00	0	0.00	0	0.00
- Deferred tax	-	-	-	-	-	-
Net Profit After Tax	1.88	1.77	2.03	5.75</		